
1 

 

 
 

 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace k veřejné zakázce: „Výjezdová základna ZZS JMK v Boskovicích“ – 
XV, XVI a XVII 
 
 
Informace o zadavateli: 

Zadavatel: Jihomoravský kraj 
Sídlo: Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno 
IČ: 708 88 337 

 
Informace o veřejné zakázce: 

Název veřejné zakázky: Výjezdová základna ZZS JMK v Boskovicích 

 
 
Zadavatel v souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) poskytuje na základě žádostí doručených dne 21.7.2021 a 
22.7.2021 následující vysvětlení zadávací dokumentace na výše uvedenou veřejnou zakázku: 
 
 
Dotaz č. 1/XV 
IO 231 - Řešení zpevněných ploch – chodníky, areálové komunikace, odstavná stání 
Dle TZ vodorovné dopravní značení – zahrnuje vyznačení parkovacích míst (V10b) a symbol vozíčku 
(V10f) na vyhrazených parkovacích místech. Stání budou vyznačena dlažbou odlišné barvy, symbol 
vozíčku pak bude proveden nástřikem bílé barvy. 
Položka č.35 – „Vodorovné značení čar 12 cm…“ soupisu prací je v rozporu s PD a měla by být 
odstraněna. Položka č.35 by měla být nahrazena položkami dodávky a kladení dlažby pro dělicí čáry 
parkovacích stání a položkou „Vodorovné značení – symboly“ v m2 
Žádáme o vysvětlení a o případnou opravu výkazu výměr. 
 
 

Váš dopis zn.:  Profil zadavatele 
Ze dne:  
Č. j.: JMK  109586/2021 
Sp. zn.: S – JMK 84881/2021 OINV 
Vyřizuje: Mgr. Lenka Ingrová 
Telefon: 541 651 296 
Počet listů: 5 
Počet příloh: 0 
Datum: 26.7.2021 

 

JIHOMORAVSKÝ KRAJ 
Odbor investic 
Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno 

  



 

2 

 

Odpověď č. 1/XV 
Nástřik symbolu vozíku (V10f) zůstává, vyznačení parkovacích míst (V10b) se provede pomocí dlažby. 
Upraveno ve výkazu výměr pol. č. 33, 35, 36, 37, 45, 49, 51, 58. Doplněný soupis prací ze dne 25.7.2021 
(dokument s názvem „Aktualizovaný soupis prací 25_7_2021“) tvoří přílohu tohoto vysvětlení zadávací 
dokumentace a zároveň je uveřejněn na profilu zadavatele v části Zadávací dokumentace. 
 
 
Dotaz č. 2/XV 
IO 231 - Řešení zpevněných ploch – chodníky, areálové komunikace, odstavná stání 
V projektové dokumentaci ani v soupisu prací nejsou uvedeny rozměry distanční dlažby pro parkovací 
stání, pouze tloušťka. 
Pro správné ocenění dodávky distanční dlažby žádáme o upřesnění rozměrů (šířka, délka) a barvy 
dlažby pro parkovací stání a dělicí čáry. 
 
Odpověď č. 2/XV 
Distanční dlažba bude rozměrů 200x200. Barva šedá. Dělící čáry budou bílé nebo červené barvy.  

 
Dotaz č. 3/XV 
IO 231 - Řešení zpevněných ploch – chodníky, areálové komunikace, odstavná stání 
Dle PD odvodnění povrchu zpevněných ploch je navrženo podélným a příčným sklonem krytu 
komunikací, kde bude srážková voda odvedena do zelených ploch, do navržených odvodňovacích 
žlabů. Jednotlivé odvodňovací žlaby budou napojeny do vsakovacích jímek o rozměru 1,5*1,5*2,0m. 
Vsakovací jímka bude složena ze štěrkodrti různých frakcí (od největší po nejmenší směrem vzhůru). 
Cca 0,5m od upraveného terénu bude zasypána zeminou. Mezi štěrkodrť a zeminu bude položena 
filtrační geotextilie 300g/m2 a takto bude také vsakovací jímka obalena zevnitř. Napojení 
odvodňovacích žlabů do jímek bude KG DN150 SN 8. 
V soupisu prací položky pro zřízení (výkop, zásyp, výplň kamenivem, geotextilie) a napojení 
odvodňovacích žlabů do jímek nejsou!!! 
Žádáme o vysvětlení a o případné doplnění do soupisu prací výše uvedených položek.  
 
Odpověď č. 3/XV 
Ve výkazu výměr byly doplněny pol. č.11-32. Doplněný soupis prací ze dne 25.7.2021 (dokument 
s názvem „Aktualizovaný soupis prací 25_7_2021“) tvoří přílohu tohoto vysvětlení zadávací 
dokumentace a zároveň je uveřejněn na profilu zadavatele v části Zadávací dokumentace. 
 
 
Dotaz č. 4/XV 
IO 221,222,223 - Areálová dešť. kanalizace vč.APN a JDV pro zpětné využití v provozu, splaš. kanal, 
vodovod. přípojka 
V projektové dokumentaci IO 221, 222, 223 chybí výkres Retenční nádrže!!! 
 
Pro ocenění pol. č. 26 soupisu prací žádáme o zaslání výkresu Retenční nádrže!!! 

26 721504564 BETONOVÁ RETENČNÍ NÁDRŽ NA DEŠŤOVOU 
VODU OBJEM 10,0m3; VSTUP 600x600mm 
LITINOVÝ POKLOP; S ŘÍZENÝM ODTOKEM 
POMOCÍ REDUKČNÍHO PRVKU NA MAX. 5,0l/s; + 
HAVARIJNÍ PŘEPAD DN125 POD STROPEM 
NÁDRŽE + MONTÁŽ 

kus 1,00000   0,00 

 
 



 

3 

 

Odpověď č. 4/XV 
Výkres retenční nádrže poskytuje zadavatel v příloze tohoto vysvětlení zadávací dokumentace (pdf. 
dokument s názvem „DPS SO101 ASR VZ BOSKOVICE ZTI 05 - SCHÉMA KANALIZACE REV 07“). 
Dokument je zároveň uveřejněn na profilu zadavatele v části Zadávací dokumentace. Parametry a 
podmínky nádrže jsou dané projektem, druh a tvar nádrže je na dodavateli stavby. 

 
Dotaz č. 5/XV 
IO 231 - Řešení zpevněných ploch – chodníky, areálové komunikace, odstavná stání 
Na žádost uchazeče ohledně bližší specifikaci pol.č.38 zadavatel odpověděl, že níže uvedené zařízení 
je popsáno v TZ IO 231: 

38 9102050X2RXX Značka dopravní světel.,signalizace - dopravní 
návěstidlo, včetně zdrojů, sloupku, montáže patky 
včetně příslušenství 

kus 2,00000   0,00 

  
dopravní světelná signalizace 2 komplet : 2 

 
2,00000 

  

       

V TZ IO 231 popis dopravního návěstidla však není!!! 
Něco málo je popsáno v technické zprávě IO 224 - Areálové rozvody NN, venkovní osvětlení“:  
Před vjezdem na pozemek stanice bude instalováno světlené návěstidlo, které bude vybaveno blikačem. 
Návěstidlo bude na 230V a bude se spínat v RH1 beznapěťovým signálem od výjezdového PC, záloha 
přes UPS.  
Bohužel v TZ IO 224 ani v IO 225 podrobná specifikace dopravního návěstidla není!!! 
Opakovaně žádáme o bližší specifikaci pol.č.38 – „Značka dopravní světel.,signalizace - dopravní 
návěstidlo…“. 
Žádáme o sdělení, je součástí soupisů prací IO 224 a IO 225 přípojky dopravního návěstidla? 
 
Odpověď č. 5/XV 
V rámci stavby bude nutné osadit dopravní návěstidla pro Zdravotnickou záchrannou službu 
Jihomoravského kraje, příspěvkovou organizaci. Navržená pozice je patrná ze situace. Nachází se poblíž 
hlavního vjezdu a výjezdu ze ZZS JMK. Součástí tohoto objektu je samotné osazení dopravního 
návěstidla, které bude osazeno na vlastním stožáru. Je navržen typ dopravního návěstidla se dvěma 
komorami ve verzi LED se světelným filtrem červené barvy o průměru 210 mm, doplněnými bílým 
kontrastním rámem. Komory jsou spojeny speciální kovovou konstrukcí umožňující upevnění 
návěstidla na sloup či jakoukoli svislou konstrukci. Činnost návěstidla zajišťuje elektronický přerušovač. 
Součástí návěstidla bude elektronika blikače. Návěstidlo bude sazeno na vlastním stožáru. Přivedení 
kabelu a veškeré práce s tím spojené jsou součástí Elektro.  

Návěstidla VPV splňují požadavky harmonizované normy ČSN EN 12368. 

 těleso návěstidla i barevný filtr z polykarbonátu - dlouhá životnost a odolnost vůči klimatickým 
a provozním vlivům 

 ochrana proti degradaci vlivem UV záření 
 připevnění na stožár nebo výložník pomocí zvlášť dodávaných montážních souprav 
 možnost volby způsobu napájení 
 LED vložky snižují spotřebu energie a zvyšují životnost zařízení 
 Možnost osazení akustickou výstrahou a doplňkovou textovou tabulí 



 

4 

 

Součástí dodávky: Návěstidlo VPV s kontrastním rámem, světelnými zdroji a slunečními clonami, 
montážní sada DNS (pro montáž na sloup), vlastní sloup z pozinkované oceli ukončený závěrem, aby 
nedocházelo zatékání do vnitřní části sloupu. 
 
 
 
 
 
Dotaz č. 1/XVI 
Prosíme o zaslání správného schématu rozvaděče R1 – strana 2. Podkladech je v souboru „R1 strana2“ 
zkopírováno schéma ze souboru „RH1 strana 2“ 
 
Odpověď č. 1/XVI 
Zadavatel poskytuje v příloze tohoto vysvětlení zadávací dokumentace pdf. dokument s názvem „R1 
strana 2“, obsahující správně schéma rozvaděče. Tento dokument je zároveň uveřejněn na profilu 
zadavatele v části Zadávací dokumentace. 
 
 
Dotaz č. 2/XVI 
Ve výpisu zámečnických výrobků je Z/27 Pojízdný vozík na uskladnění O2 lahví 2 ks. Takovou položku 
jsme nenašli ve výkazu výměr. Žádáme Vás o objasnění, zda je vozík součástí.  
 
Odpověď č. 2/XVI 
Do soupisu prací byla doplněna pol. č. 405. Doplněný soupis prací ze dne 25.7.2021 (dokument 
s názvem „Aktualizovaný soupis prací 25_7_2021“) tvoří přílohu tohoto vysvětlení zadávací 
dokumentace a zároveň je uveřejněn na profilu zadavatele v části Zadávací dokumentace. 
 
 
Dotaz č. 3/XVI 
Naši dodavatelé hliníkových výplní uvádí, že bezpečnost RC3 nelze u navržených dveří splnit. Trváte na 
bezpečnosti RC3?  
 
Odpověď č. 3/XVI 
U dveří požadujeme bezpečností třídu RC3 pro kování. 
 
 
Dotaz č. 4/XVI 
Ve výpisu zámečnických výrobků je Z/28 Ochranné madlo. Takovou položku jsme nenašli ve výkazu 
výměr. Žádáme Vás o objasnění, zda je součástí. 

Odpověď č. 4/XVI 
Do soupisu prací byla doplněna pol. č. 406. Doplněný soupis prací ze dne 25.7.2021 (dokument 
s názvem „Aktualizovaný soupis prací 25_7_2021“) tvoří přílohu tohoto vysvětlení zadávací 
dokumentace a zároveň je uveřejněn na profilu zadavatele v části Zadávací dokumentace. 
 

  
 
 
 



 

5 

 

Dotaz č. 1/XVII 
S jakým napětím mají návěstidla pracovat? 

Odpověď č. 1/XVII 
Návěstidla mají pracovat s napětím 230 V (spíná je výjezdový PC přes stykač v RH). 

 
Dotaz č. 2/XVII 
Mají mít vlastní elektroniku blikače (při přivedení proudu se rozblikají), nebo blikání zajišťuje přímo 
zákazníkův ovládací systém? 
 
Odpověď č. 2/XVII 
Činnost návěstidla zajišťuje elektronický přerušovač. Součástí návěstidla bude elektronika blikače a 
bude na 230V. Spouštění bude přes stykač ovládaný výjezdovým PC. 

 
Dotaz č. 3/XVII 
Budou návěstidla umístěná na sloupech, nebo na výložnících? 

Odpověď č. 3/XVII 
Návěstidlo bude sazeno na vlastním stožáru. 

 
Dotaz č. 4/XVII 
Mají být k návěstidlům i doplňkové textové tabulky? 

Odpověď č. 4/XVII 
Ano. „Výjezd vozidel ZZS“ 
 
 
Dotaz č. 5/XVII 
V zadání jsou zmíněny napájecí zdroje. Jaké konkrétně? 

Odpověď č. 5/XVII 
Viz odpověď č.  1/VII. Přes UPS. 

 
Dotaz č. 6/XVII 
Budu předpokládat, že investor disponuje vlastním ovládacím systémem. Pokud by snad chtěli nějaký 
od nás, budou muset přesně specifikovat, jak má ovládání fungovat. 

Odpověď č. 6/XVII 
Ano. Investor (respektive provozovatel) disponuje ovládacím systémem. 

 
Ing. Pavel Šrom 
vedoucí Odboru investic  
Krajského úřadu Jihomoravského kraje 
 
 
Přílohy: dokumenty 
- Aktualizovaný soupis prací 25_7_2021 
- DPS SO101 ASR VZ BOSKOVICE ZTI 05 - SCHÉMA KANALIZACE REV 07 
- R1 strana 2 


		2021-07-26T09:55:23+0000
	Not specified




